КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

02 октября 2017 года                                                                                     № 159
	Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта «Правил благоустройства на территории Вулканного городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации проекта Правил благоустройства на территории Вулканного городского поселения, Уставом Вулканного городского поселения,  администрация Вулканного городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта «Правил благоустройства на территории Вулканного городского поселения», согласно приложению.

2.
Настоящее Постановление подлежит опубликованию в сети Интернет по адресу www.vulcangp.emr.kamgov.ru на официальном сайте  исполнительных органов государственной власти Камчатского края и официальному обнародованию на информационном стенде администрации Вулканного городского поселения и в муниципальной библиотеке посёлка Вулканный.

3.
Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.

4.
Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Вулканного городского  поселения

                             В.В. Смолин

__________________________________________________________________

Разослать: Прокуратура, Отдел экономических и имущественных отношений администрации Вулканного ГП, Собрание депутатов Вулканного городского поселения.
Приложение

 к Постановлению администрации
 Вулканного городского поселения

       от 02.10.2017  № 159
Порядок общественного обсуждения проекта
«Правил благоустройства на территории Вулканного городского поселения»

1.
Настоящий Порядок определяет форму, порядок и сроки проведения общественного обсуждения проекта «Правил благоустройства на территории Вулканного городского поселения» (далее - Правил).

2.
Общественные обсуждения проекта Правил в целях:

· информирования населения, учреждений, организаций, предприятий, общественных объединений, предпринимателей Вулканного городского поселения о разработанном проекте Правил;

· выявления и учета мнения населения, учреждений, организаций, предприятий, общественных объединений, предпринимателей Вулканного городского поселения о разработанном проекте Правил.

3.
Общественное обсуждение проекта Правил организуется и проводится администрацией Вулканного городского поселения.

4.
В общественном обсуждении проекта Правил могут на равных условиях принимать участие граждане проживающие на территории Вулканного городского поселения достигшие возраста 18 лет, а также любые юридические лица вне зависимости от организационно-правовой формы, формы собственности, индивидуальные предприниматели и другие потенциально заинтересованные лица (далее - участник общественного обсуждения).

5.
Общественное обсуждение проекта Правил осуществляется в форме открытого размещения проекта Правил в сети Интернет по адресу www.vulcangp.emr.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края, с предоставлением участникам общественного обсуждения возможности направления предложений (замечаний) к проекту в электронном и/или письменном виде.
6.
При размещении проекта Правил публикуется  следующая информация:

6.1. Извещение о проведении общественного обсуждения проекта Правил по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку;

6.2.
Срок начала и завершения проведения общественного обсуждения составляет 30 дней со дня опубликования проекта Правил в сети Интернет по адресу www.vulcangp.emr.kamgov.ru на официальном сайте  исполнительных органов государственной власти Камчатского края.

7.
Предложения (замечания) подаются в письменной форме или в форме электронного обращения, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
Предложения (замечания) подаются в администрацию Вулканного городского поселения:

· по адресу электронной почты: vgp@mail.kamchatka.ru,

· Камчатский край, Елизовский район, посёлок Вулканный, ул. Центральная, 1, 2-й этаж, кабинет № 9.

Часы работы: понедельник- четверг:  с 8.30 до 17.12 часов, перерыв на обед:  с 13.00 до 14.00 часов; пятница: с 8.30 до 14.00 часов без перерыва; выходные дни: суббота, воскресенье, нерабочие праздничные дни.
8.
При направлении предложений (замечаний) к проекту Правил участник общественного обсуждения указывает:

· участник - физическое лицо, индивидуальный предприниматель - фамилию, имя, отчество, контактные данные (почтовый адрес, контактный телефон и при наличии адрес электронной почты). Предложения (замечания), не содержащие указанных сведений, рассмотрению не подлежат;

· участник - юридическое лицо - полное наименование, контактные данные (почтовый адрес, при наличии: номер телефона и адрес электронной почты). Предложения (замечания), не содержащие указанных сведений, рассмотрению не подлежат.

Не рассматриваются также предложения (замечания):

· не поддающиеся прочтению;

· экстремистской направленности;

· содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;

· не относящиеся к теме обсуждаемого проекта муниципальной программы;

· поступившие по истечении срока, указанного в сообщении о проведении общественного обсуждения.

9.
Все поступившие Предложения и замечания для рассмотрения и оценки направляются в Муниципальную общественную комиссию, сформированную постановлением администрации Вулканного городского поселения, которые подлежат обязательной регистрации.
10. По итогам проведения общественного обсуждения проекта Правил Муниципальная общественная комиссия подготавливает краткую версию отчета, которая подлежит размещению в сети Интернет по адресу www.vulcangp.emr.kamgov.ru на официальном сайте  исполнительных органов государственной власти Камчатского края в течение 4 дней после проведения общественного обсуждения.

11.
Все подлежащие рассмотрению предложения (замечания) должны быть проанализированы и включены в сводную форму общественного обсуждения и оформлены в виде протокола Муниципальной общественной комиссии (далее - протокол) по форме согласно приложению № 3 к настоящему порядку.

При обсуждении (анализе) поступивших предложений (замечаний) может вестись видеозапись.
В протоколе указываются:

· содержание предложения (замечания);

· реквизиты участника общественного обсуждения;

· дата поступления предложения (замечания);

· результат рассмотрения (принято/отклонено) указанного предложения (замечания);

· в случае непринятия предложения (замечания), обоснование причины.
12.
Протокол, изготовленный в полном объеме, и видеозапись (в случае ее ведения) подлежат размещению в сети Интернет по адресу www.vulcangp.emr.kamgov.ru на официальном сайте  исполнительных органов государственной власти Камчатского края в течение 14 дней после проведения общественного обсуждения.

13.
Уполномоченный орган администрации Вулканного городского поселения, ответственный за разработку проекта Правил, обеспечивает внесение изменений в проект муниципальной программы согласно протоколу и направляет доработанный проект на согласование, а затем его на утверждение в Собрание депутатов Вулканного городского поселения в установленном Законом порядке.

14.
Публикация итоговой версии проекта Правил с пояснениями о том, какие изменения по итогам общественных обсуждений были внесены в проект и каким образом учтены замечания или предложения, должна быть осуществлена в сети Интернет по адресу www.vulcangp.emr.kamgov.ru на официальном сайте  исполнительных органов государственной власти Камчатского края в течение 10 дней после проведения общественного обсуждения.

Приложение № 1

к Порядку общественного обсуждения

проекта «Правил благоустройства на территории
Вулканного городского поселении»
Извещение о проведении общественного обсуждения

проекта «Правил благоустройства на территории Вулканного городского поселения»

 Администрация Вулканного городского поселения предлагает всем гражданам,  юридическим лицам вне зависимости от организационно-правовой формы, формы собственности, индивидуальным предпринимателям принять участие в обсуждении проекта «Правил благоустройства на территории Вулканного городского поселения». Ознакомиться с проектом документа можно в сети Интернет по адресу www.vulcangp.emr.kamgov.ru на официальном сайте  исполнительных органов государственной власти Камчатского края.
Общественное обсуждение проводится с __________г. до ___________г.

С целью изучения общественного мнения относительно данного документа просим высказать свое мнение или внести предложения (замечания):

- оставить указанный проект «Правил благоустройства на территории Вулканного городского поселения» (без изменений);

- внести изменения (ссылка на форму предложений (замечаний).

Свои предложения (замечания) Вы можете направлять на электронную почту: vgp@mail.kamchatka.ru или письменно в Администрацию Вулканного городского поселения по адресу: Камчатский край, Елизовский район, посёлок Вулканный, ул. Центральная, 1, 2-й этаж, кабинет № 9.

Часы работы: понедельник- четверг:  с 8.30 до 17.12 часов, перерыв на обед:  с 13.00 до 14.00 часов; пятница: с 8.30 до 14.00 часов без перерыва; выходные дни: суббота, воскресенье, нерабочие праздничные дни.

Приложение № 2

к Порядку общественного обсуждения

проекта «Правил благоустройства на территории
Вулканного городского поселении»
ПРЕДЛОЖЕНИЯ (замечания)
по проекту «Правил благоустройства на территории Вулканного городского поселения»
	№

п/п
	Автор предложения (замечания)

  (физическое лицо – Ф.И.О., адрес, контактный телефон; юридическое лицо – официальное наименование, адрес, контактный телефон)
	Содержание предложения (замечания)
	Обоснование

	1
	2
	3
	4

Личная подпись и дата  _________________________________________________

Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений (замечаний) по проекту «Правил благоустройства на территории Вулканного городского поселения» в соответствии с действующим законодательством.

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации.

Согласие действует с момента подачи данных предложений (замечаний) по проекту «Правил благоустройства на территории Вулканного городского поселения» до моего письменного отзыва данного согласия.

Личная подпись, дата  _____________________________________________
Приложение № 3
к Порядку общественного обсуждения

проекта «Правил благоустройства на территории
Вулканного городского поселении»
ПРОТОКОЛ

Муниципальной общественной комиссии

по итогам общественного обсуждения «Правил благоустройства на территории Вулканного городского поселения»
Дата размещения проекта в сети Интернет по адресу www.vulcangp.emr.kamgov.ru на официальном сайте  исполнительных органов государственной власти Камчатского края: _____________________________

Дата начала и окончания проведения общественного обсуждения проекта:____________________________________________________________
	№ п/п
	Автор предложения  (физическое лицо – Ф.И.О., адрес, контактный телефон; юридическое лицо – официальное наименование, адрес, контактный телефон)
	Дата поступления предложения, замечания
	Содержание предложения, замечания
	Результат рассмотрения (принято/отклонено)
	Обоснование отклонения